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MTA kodulehel olev teave mootorsõiduki vastutava kasutaja maksukohustuse ja -soodustuse 

kohta 

 

 

Austatud Raigo Uukkivi 

 

 

Õiguskantsleri poole pöördus inimene, kes kurtis Maksu- ja Tolliameti (MTA) kodulehel avaldatud 

üldsõnalise ja seetõttu eksitava teabe pärast. 

 

MTA kodulehel on mootorsõidukimaksu kohta märgitud, et maksu tasub „omanik või vastutav 

kasutaja“. Inimene leiab, et see jätab mulje, et vastutav kasutaja on üldjuhul maksukohustuslane ja 

tal on õigus saada ka lastega perede maksusoodustust. Selgus aga, et seaduse järgi saab vastutav 

kasutaja saab maksukohustuse ja soodustuse juhul, kui sõiduki omanik on liisinguandja.  

 

Seetõttu leiab inimene, et Maksu- ja Tolliameti kodulehel esitatud teave on olnud ebatäpne ja 

eksitav, sest olulised tingimused jäeti selgitamata. Ta tõi näite selle kohta, et tema peres on sõiduk, 

mille omanik on pereliige, kes sõidukit tegelikult ei kasuta. Inimene on ise vastutav kasutaja, kuid 

enda peres kasvavalt lapselt ta maksusoodustust ei saa.  

 

Inimene märkis, et teda eksitas maksusoodustusega seonduv kommunikatsioon, kus märgiti 

korduvalt, et soodustust saab sõiduki omanik või vastutav kasutaja, täpsustamata, et vastutav 

kasutaja saab soodustust ainult juhul, kui omanik on liisingufirma (nt 

https://www.emta.ee/uudised/lastega-pered-saavad-mootorsoidukimaksu-vahenduse). Ta leiab, et 

kui mootorsõidukimaksuga seonduvat infot oleks selgelt kommunikeerinud, oleks teinud  

omanikuvahetuse enne, kui mootorsõidukimaks rakendus, kuid kuna  info viitas sellele, et nii maks 

kui soodustus rakendub omanikule või vastutavale kasutajale (täpsustuseta), ei näinud ta 

omanikuvahetuseks põhjust. Nüüd tuleb tal omanikuvahetuselt tasuda sõiduki registreerimistasu.  

 

Vahemärkus. Lastega perede maksusoodustus kehtestati 2025. aasta lõpus (rakendades seda 

tagasiulatuvalt tervele maksustamisperioodile), kuid registreerimistasu kehtis alates 2025. aasta 1. 

jaanuarist. Seega poleks avaldajal olnud võimalik registreerimistasu maksmisest nii või teisiti 

vabaneda, kui oleks omanikuvahetuse ette võtnud selleks, et saada maksusoodustust.  

 

Avaldajale vastamiseks on siiski vajalikud MTA selgitused. 
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Avaldaja lisas oma kirjale kuvatõmmise MTA kodulehelt, kus on avaldaja kirjeldatud üldsõnaline 

teavet (allpool).  

 

 
 

 

 

Praegu on MTA kodulehel samasugune kokkuvõtlik teave (kastikeses), kuid kohe selle järel on 

põhjalik käsiraamat, kus on avaldatud mootorsõidukimaksu maksjate (viimati uuendatud 

30.10.2025) ja lastelt soodustuse saajate (viimati uuendatud 05.12.2025) kohta täpne teave.  

 

Kas samasugune vaade oli kodulehel ka enne viimaseid uuendusi (st mootorsõidukimaksu 

käsiraamat koos täpsemate selgitustega vastutava kasutaja maksukohustuse kohta oli kohe 

kokkuvõtliku infokastikese all)? Kas nõustute, et ka kokkuvõtlikus infokastikeses võiks olla 

vastutava kasutaja kohta täpsem teave? 

 

Avaldaja lingitud MTA uudises lastega perede maksusoodustuse kohta on teavet esitatud vaid 

vastutava kasutaja kohta (punkt 2 uudise lõpus), täpsemaid kriteeriume välja toomata. Kas nõustute, 

et selles uudises on esitatud ebatäpne ja seetõttu eksitav teave? 

 

Palun vastake hiljemalt 15. aprillil 2026. Kui vajate vastamiseks pikemat aega, palun andke sellest 

teada. 

 

Austusega 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Evelin Lopman 

ettevõtluskeskkonna osakonna juhataja-õiguskantsleri nõunik 

õiguskantsleri volitusel 

 
Kristi Lahesoo 693 8409    

Kristi.Lahesoo@oiguskantsler.ee 


